
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 5 del 15/01/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  8

 del 24/01/2018

 
OGGETTO: Graduazione pesatura dell’Area Posizioni Organizzative del Comune di 

Castellana Grotte – Liquidazione importi a conguaglio – Determinazioni. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Vista la deliberazione n. 155 in data 6 ottobre 2017, con la quale la Giunta Comunale ha, tra 
l’altro,: 

a) modificato l’assetto organizzativo (macrostruttura) dell’Ente di cui alla Deliberazione di G.C. 
n. 210/2013; 

b) approvato il nuovo modello organizzativo (macrostruttura), articolato in numero 7 (sette) 
Settori, denominati come di seguito e dettagliato, anche per uffici: 
• Settore I “Segreteria Generale – Società Partecipate”: 
• Settore II “Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione – Politiche Abitative e del 
Lavoro”; 
• Settore III “Turismo – Spettacolo – Cultura – Risorse Umane”; 
• Settore IV “Finanziario – Tributi – Demografici”; 
• Settore V “Urbanistica, Opere Pubbliche – Mobilità - Ambiente”; 
• Settore VI “Manutenzioni – Servizi - SUAP”; 
• Settore VII “Polizia Locale – Protezione Civile – Randagismo; 

c) approvato il nuovo funzionigramma dell’Ente, che individua ed assegna, per competenza, i 
relativi processi di lavoro, come esposti nell’“Allegato B) Funzionigramma”; 

Considerato che il Sindaco, con appositi Decreti (dal n. 14441, 14442, 14443, 14444, 14445, 
14446, 14447), tutti in data 6 ottobre 2017, per il periodo 6 ottobre / 31 dicembre 2018 ha 
individuato i titolari di Posizione Organizzativa del Comune di Castellana Grotte; 
Vista la deliberazione n. 210 in data 15 dicembre 2017, con la quale la Giunta Comunale ha, tra 
l’altro approvata la nuova graduazione della pesatura dell’Area Posizioni Organizzative dell’Ente, a 
far data dal 6 ottobre 2017; 
Ritenuto, per quanto innanzi, di dover procedere a conguagliare ai titolari di Posizione 
Organizzativa, come individuati dal Sindaco, giusta Decreti sindacali dal n. 14441, 14442, 14443, 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



14444, 14445, 14446, 14447, tutti in data 6 ottobre 2017, per il periodo 6 ottobre / 31 dicembre 
2017; 
Visto il prospetto redatto dall’Ufficio del Personale riportante: 
- la quantificazione del valore delle posizioni organizzative per il periodo dal 6 ottobre al 31 

dicembre 2018, calcolato sulla base della graduazione ed approvata dalla Giunta Comunale 
con deliberazione n. 210/2017, e di cui innanzi; 

- la differenza fra quanto corrisposto e quanto dovuto ai titolari di posizioni organizzative per il 
periodo dal 6 ottobre al 31 dicembre 2017; 

Visti gli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie Locali – del 31.03.1999; 
Visto l’art. 15 del CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie Locali – del 22.01.2004; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 155 in data 6 ottobre 2017; 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 210 del 15/12/2017; 
Visto il D.lgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 6 ottobre 2017, di nomina 
quale “Responsabile del Settore III”; 

DETERMINA 
1 Di prendere atto di quanto deliberato dalla Giunta Comunale con atto n.210 del 15 dicembre 

2017, esecutivo;  
 
2 Di approvare e far proprio il prospetto predisposto e redatto dall’Ufficio del Personale riportante: 
- la quantificazione del valore delle posizioni organizzative per il periodo dal 6 ottobre al 31 

dicembre 2018, calcolato sulla base della graduazione ed approvata dalla Giunta Comunale 
con deliberazione n. 210/2017, e di cui innanzi; 

- la differenza fra quanto corrisposto e quanto dovuto ai titolari di posizioni organizzative per il 
periodo dal 6 ottobre al 31 dicembre 2017; 

dandosi atto che lo stesso, ancorchè non materialmente allegato al presente Atto è depositato 
presso l’Ufficio del personale; 

 
3 di dare atto che dal mese di gennaio 2018 e sino a nuova determinazione, i compensi mensili 

spettanti ai titolari di Posizione Organizzativa, sono quelli individuati ed approvati dalla G.C. con 
deliberazione n. 210/2017 citati; 

 
4 di liquidare e contestualmente pagare al personale dipendente titolare di Posizione 

Organizzativa, a titolo di conguaglio per il periodo intercorrente dal 6 ottobre e sino a tutto il 31 
dicembre 2017, gli importi esattamente individuati dal già richiamato prospetto predisposto 
dall’l’Ufficio del Personale ed agli Atti d’Ufficio; 

 
5 di dare atto che somma necessaria, pari ad € 3.253,87 per conguaglio, € 774,42 per contributi 

ed € 276,58 per tributi, trova capienza e copertura negli idonei capitoli al redigendo bilancio 
2018-2020, gestione residui. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

Il Redattore - Vito Camicia 

 

 f.to Maria Teresa Impedovo 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15 gennaio 2018 si 
attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15 gennaio 2018 si attesta 
la regolarità contabile. 
 
 
LIR dal n. 19 al n. 24/2018 dal n. 25 al n. 30/2018; 
dal n. 31 al n. 35/2018 

Il Responsabile del Settore Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 105 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 

Castellana Grotte,  24/01/2018
 

Il Responsabile della Pubblicazione
 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




